
 

 

 

Poder Ejecutivo  

Intendente: CP. Ingrid Romina Faccio  

Viceintendente: Luis Alberto Sáenz  

Sec. de Hacienda: Ivana Paola Minuzzo  

Sec. de Obras Públicas: Joaquín Fernández 

Dir. Acción Social y Discapacidad: Laura Gabriela 
Sakrczewsky    

Dir. Agroecología: Kovina Ediht Grahl   

Dir. Deportes: Ramón Mareco  

Dir. Cultura: Sandra Elaskar   

Dir. Fiscalización y Tránsito: Claudio  Gónzalez   

Dir. Prensa: Alejandra Saiz   

Dir. Turismo: César de Olivera   

Dir. Club de Día: Miriam Úrsula Báez Fariña  

Dir. de la Juvetud: Ulises Neironi 

Poder Legislativo  

Concejo Deliberante  

Víctor Hugo Cabrera  

Fabiana Elizabeth Ferreyra  

Matías Gabriel Duarte  

 Sumario 

 Ordenanza N° 04/2025 ……………...…… Pág 1   

Ref.   La Ordenanza Municipal Nº 37/2013, 

mediante la cual se declara como Canción 

Oficial del Municipio de Wanda a la obra 

titulada "Wanda", compuesta por el Prof. 

Martín Escurra. 

Ordenanza N° 05/2025……………....Pág 3   

Ref. Que atento a que la empresa ARAUCO 

ARGENTINA S.A, ha procedido a la donación 

de un Vehículo Volkswagen Amarok, Dominio 

AB010WF, a favor de la Municipalidad de la 

Ciudad de Colonia Wanda, Departamento 

Iguazú, Provincia de Misiones. 

Resolución N° 11/2025……………………. Pág 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jorge Alberto Vier  

Celita Junges  

Mirta Noemí  Berent  

Silvia Andrea Lutz  

 
ARTÍCULO 34.- Créase el Boletín Oficial, donde deben 

publicarse las ordenanzas, las resoluciones y aquellos 

actos que estén vinculados a los bienes y rentas del 

Municipio y demás actos de la administración que por 

ordenanza se establezcan.  

Boletín Oficial 
De la Ciudad de Colonia Wanda 

Año VI 

Número: 56 

Mes: Junio 

Jueves 24 de Julio del 2025 

 



    CONCEJO DELIBERANTE DE COLONIA WANDA 

   PROVINCIA DE MISIONES  

 

Ciudad de Wanda, Mnes., 03 de junio de 2025 

. 

ORDENANZA Nº 04/2025 

 

VISTO: 

                                   La Ordenanza Municipal Nº 37/2013, mediante la cual se declara como 

Canción Oficial del Municipio de Wanda a la obra titulada "Wanda", compuesta por el Prof. Martín 

Escurra; 

Y CONSIDERANDO: 

Que la mencionada obra constituye un símbolo de identidad cultural y 

comunitaria para el pueblo de Wanda; 

Que resulta oportuno y justo reconocer de forma expresa y permanente la 

autoría del Prof. Martín Escurra y el contexto educativo en el que fue concebida, específicamente la 

Escuela Nº 873 "Patria Grande", de nuestra ciudad; 

Que corresponde adecuar el protocolo oficial de actos públicos del Municipio 

para incorporar esta mención de forma obligatoria al momento de interpretarse la canción oficial; 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO COLONIA WANDA, PROVINCIA DE 

MISIONES, SANCIONA CON FUERZA DE  

ORDENANZA: 

 

ARTÍCULO 1º:  Incorporar la siguiente mención obligatoria cada vez que se interprete la canción 

oficial "Wanda" en actos públicos o institucionales: "Canción Oficial del Municipio de Wanda, 

compuesta por el Prof. Martín Escurra, en la Escuela Nº 873 'Patria Grande'" 

ARTÍCULO 2º: Dispóngase que esta mención deberá ser incluida en la glosa o presentación oficial 

de la canción, tanto en actos presenciales como en materiales audiovisuales, programas impresos u 

otros soportes que formen parte del evento institucional. 

1



    CONCEJO DELIBERANTE DE COLONIA WANDA 

   PROVINCIA DE MISIONES  

 

ARTÍCULO 3º: Comuníquese esta disposición a todas las dependencias municipales, 

establecimientos educativos que participen de actos oficiales, a fin de garantizar su cumplimiento. 

ARTÍCULO 4º: RESGISTRESE, notifíquese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y 

cumplido Archívese. 

 

2



    CONCEJO DELIBERANTE DE COLONIA WANDA 

   PROVINCIA DE MISIONES  

 

Ciudad de Wanda, Mnes., 24 de junio de 2025 

. 

ORDENANZA Nº 05/2025 

VISTO: 

                          Que atento a que la empresa ARAUCO ARGENTINA S.A, ha procedido a la 

donación de un Vehículo Volkswagen Amarok, Dominio AB010WF, a favor de la Municipalidad de 

la Ciudad de Colonia Wanda, Departamento Iguazú, Provincia de Misiones. 

 

Y CONSIDERANDO: 

QUE, es de gran utilidad, y necesario poder contar con bienes muebles registrables, 

como por ejemplo el vehículo mencionado en los vistos, para poseer un parque automotor que pueda 

atender todas las necesidades de la Municipalidad de la Ciudad de Colonia Wanda. 

QUE, resulta necesario e importante contar con un marco jurídico, que permita 

proceder a la aceptación de las donaciones a favor del Municipio. 

QUE, es función del Concejo Deliberante según el artículo 98 inciso 11 de la Carta 

Orgánica Municipal aceptar donaciones o legados favor del Municipio. 

QUE, este Cuerpo Colegiado debe velar y dotar de todos los elementos necesarios 

para que el DEM pueda cumplir con todas las labores que las coyunturas actuales exigen. 

QUE, esta medida representa un beneficio para la comunidad, al mejorar la capacidad 

de respuesta y servicios de la Municipalidad. 

POR ELLO: 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO DE COLONIA WANDA, 

PROVINCIA DE MISIONES, SANCIONA CON FUERZA  

DE ORDENANZA: 
 

3



    CONCEJO DELIBERANTE DE COLONIA WANDA 

   PROVINCIA DE MISIONES  

 

ARTICULO 1: ACEPTAR la donación a favor de la Municipalidad de la Ciudad de Colonia Wanda, 

por parte de la empresa Arauco Argentina S.A. del vehículo identificado Volkswagen Amarok, 

Dominio AB010WF, cuyas demás características y especificaciones se encuentran en el titulo 

correspondiente, de acuerdo a lo normado por el artículo 98 inciso 11 de la Carta Orgánica 

Municipal. 

ARTÍCULO 2: AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar todos los 

procedimientos legales y administrativos vigentes, para la inscripción del vehículo mencionado en el 

artículo 1, a favor de la Municipalidad de la Ciudad de Colonia Wanda. 

ARTICULO 3: Comuníquese, regístrese, dese a la Prensa, publíquese en el Boletín Oficial Municipal 

y oportunamente archívese, - 

 

4



CONCEJO DELIBERANTE DE COLONIA WANDA 

PROVINCIA DE MISIONES 

 
 

Colonia Wanda, Misiones, 17 de junio 2025.  

 

RESOLUCIÓN Nº 11/2025 

 

VISTO CONSIDERANDO:  

Que, el día sábado 2 y domingo 3 de agosto del corriente año 

se llevará a cabo en las instalaciones del Polideportivo Fitti Kruse, la “Feria del Mueble 

y Afines del Alto Paraná”. Que, el municipio promueve todos los actos que construyen al 

desarrollo económico local, a la pequeña y mediana empresa, cooperativas, 

emprendimientos familiares y rurales. Que, reconoce el trabajo como acción dignificante 

del hombre, y motor del desarrollo de la comunidad, estimula la capacidad de los 

trabajadores, profesionales y empresarios vinculados con el proceso productivo.  

Que dicha feria contará con la colaboración de la 

Municipalidad de Wanda, Area de Cultura y Area de la Juventud como asi también la 

presencia de artesanos, productores y gastronómicos emprendedores, dicho evento 

incluirá shows de Artistas locales, talleres informativos y de fabricación en vivo.  

 

Es por ello que: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO DE COLONIA WANDA, 

PROVINCIA DE MISIONES, RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°) DECLARAR de Interés Municipal la “FERIA del MUEBLE Y 

AFINES DEL ALTO PARANA¨.  

 

ARTICULO 2°) Dicho evento se realizará en las instalaciones del Polideportivo Fitti 

Kruse de nuestra Ciudad, los días, sábado 2 y domingo 3 de agosto del corriente año, el 

primer dia en el horario de 17.30hs a 00:00hs y el segundo dia desde las  9:00hs hasta las 

21:00hs.- 

 

ARTICULO 3°) REGÍSTRESE, PUBLIQUESE y cumplido, ARCHÍVESE.. - 

 

 

5


